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Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om Ilisimatusarfik.   
 

Forslaget bygger i vid udstrækning på den gældende landstingslov om Ilisimatusarfik. Lands-
tingslovens kapitel 2 om uddannelser vil dog ikke længere være omfattet af denne Inatsisartut-

lov, men af en separat Inatsisartutlov om videregående uddannelser, der ligeledes fremmes som 
forslag på denne samling.  
 

Af andre ændringer kan det uddannelsesmæssige krav til rektor, prorektor, institutledere og af-
delingsledere nævnes. Personer i disse stillinger skal fremadrettet have en ph.d.-uddannelse, 

hvor kravet hidtil har været en kandidatuddannelse. Der er dog mulighed for dispensation ved 
nyansættelser inden for de første 10 år efter Inatsisartutlovens ikrafttræden i erkendelse af, at det 
for nuværende kan være svært at finde nok egnede ansøgere med en ph.d.-uddannelse. Uddan-

nelseskravet er fastsat for at sikre, at kvaliteten af uddannelserne hele tiden forbedres.   
 

Reguleringen vedr. bestyrelsen, akademisk råd og institutrådene er videreført uden de store æn-
dringer. Dog er det nu fastsat, at mindst 3 af bestyrelsens 6 eksterne medlemmer skal have fast 
bopæl i Grønland. Det er tillige fastsat, at formanden skal have fast bopæl i Grønland. 

 
Der skelnes desuden ikke længere mellem professionsrettede bacheloruddannelser og ”klassi-

ske” bacheloruddannelser, idet forskellen mellem disse ikke synes at være så markant længere, 
og fordi der internationalt sjældent skelnes mellem disse typer af uddannelser. Dette medfører, 
at der heller ikke skelnes, når der vælges medarbejderrepræsentanter og repræsentanter blandt de 

studerende til disse organer.  
 

Akademisk råds sammensætning er ændret, så rektor og prorektor ikke længere er medlemmer 
af rådet. De kan dog være med til møderne som observatører. Ændringen skyldes, at akademisk 
råd i mange henseender indstiller til rektor, som træffer endelig beslutning.  

 
Der skal ikke længere nedsættes innovations- og kvalitetsfremmeråd. Det vurderes, at disse råds 

opgaver med fordel kan ligge hos andre organer. Institutrådene har bl.a. fået til opgave at kvali-
tetssikre og kvalitetsudvikle uddannelserne og undervisningen og påse opfølgning af uddannel-
ses- og undervisningsevaluering. Hertil kan nævnes, at afdelingslederne skal inddrage aftagere, 

der har erfaring med og indsigt i uddannelsesområdet og de ansættelsesområder, som uddannel-
serne giver adgang til.  

 
Som noget nyt er det også fastsat, at Naalakkersuisut og bestyrelsen skal indgå en udviklings-
kontrakt.  
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Endelig er det som noget nyt foreslået, at Ilisimatusarfik skal afholde udgifter og stille faciliteter 
til rådighed for studenterpolitiske aktiviteter, og at de ligeledes kan stille midler og faciliteter til 

rådighed for andre studenteraktiviteter. 
 

Med disse bemærkninger overlades forslaget hermed til velvillig behandling i Inatsisartut.  


